evaluación informada en el Sistema de Información www.mercadopublico.cl 

ARTICULO N°17 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA 

Para la adquisición de los medicamentos oftalmológicos requerido en consulta, se cuenta con una 

Disponibilidad Presupuestaria de $ 13.200.000.- (trece millones doscientos mil pesos), impuesto 

incluido. 

ARTICULO N°18 

DE LA FACTURACIÓN Y PAGO 

18.1 La cancelación se realizará en el DESAM, en la unidad de contabilidad, por el encargado de pagos 

a proveedores, en un plazo que no podrá exceder de 30 días, a contar de la fecha en que la factura es